-~eict aiténya - sp
_ ga/u4dL9y-actowaitio. 6304, _

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

(;amara municipal de Ibit nga

lI IIIIIIIIIIIIII I II Dliii
Protocolo Geral n 2705/2020

Data: 27/1 2020 Horário: 09:13
LEG PDL 2912020

Consigna Título de Cidadão Honorário ao Senhor Ronaldo Saraiva dos Santos.

(Projeto de Decreto Legislativo n°  /2020, de autoria do Vereador Tiago Piotto da
Silva)

Art. 1° Fica consignado ao Senhor Ronaldo Saraiva dos Santos o 'Título de Cidadão Honorário",
como homenagem da comunidade ibitinguense pelos relevantes serviços prestados ano
Município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 22 O referido "Título de Cidadão Honorário" será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em data a ser designada pela Mesa Diretora.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de novembro de 2020.

,

f

TIAGO PIOTTO DA SILVA
Vereador — MDB

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

adátr i - sp
_ gafrtai&racefflaia‘ 63echido _

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores;

Esta propositura é uma altiva homenagem ao Senhor Ronaldo Saraiva dos Santos,
reconhecendo sua dedicação ao nosso município, através do seu trabalho, junto a nossa
população, sendo, indiscutivelmente, merecedor desta honraria, através do Poder Legislativo
de Ibitinga.

Contudo, solicito o aval dos demais Edis desta Casa por se tratar de uma justa homenagem em
consideração ao trabalho e a trajetória dessa pessoa, sendo um modelo de ser humano a ser
seguido.

Seguem documentos do homenageado para apresentação ao Plenário.

Respeitosamente,

/6-; R,

Tiago Piotto da Silva
Vereador — MDB

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br